
Pag. 1 di 4 

CITTÀ di ORTONA  
Medaglia d’oro al valor civile 

 

PROVINCIA DI CHIETI  
 

Settore Servizi Sociali, Culturali e Tempo Libero 
Servizi Culturali, Educativi e Tempo Libero 

 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE  
Repertorio generale n. 2448 

Determina di settore n. 519 del 19-08-2014 
(n. 1371 / 2014 del Registro Generale) 

 
Oggetto: BANDO PER L’ASSEGNAZIONE DEI CONTRIBUTI A FAVORE DELLE ASSOCIAZIONI 

SPORTIVE PER LO SVOLGIMENTO DELLA LORO ATTIVITÀ OPERANTI NEL 
COMUNE DI ORTONA. EROGAZIONE SOMME. 

 
IL DIRIGENTE 

Su conforme incarico conferito al sottoscritto dal Sindaco con decreto n. 17 del 18-10-2012; 
PREMESSO CHE: 

• con deliberazione del Consiglio comunale n. 62 del 02-10-2013, esecutiva, è stato approvato il 
bilancio di previsione per l’esercizio 2013, nonché la relazione previsionale e programmatica e il 
bilancio pluriennale 2013-2015; 

• con deliberazione della Giunta comunale n. 195 del 03-10-2013, esecutiva, è stato approvato il 
Piano Esecutivo di Gestione (PEG) per l’anno 2013; 

• con deliberazione della Giunta comunale n. 263 del 30-12-2013, esecutiva, è stato integrato il 
P.E.G., approvato il Piano dettagliato degli obiettivi e il Piano della performance 2013-2015;   

VISTO che, con Decreto del Ministero dell’Interno 19 dicembre 2013, è stato differito al 28-02-2014 il 
termine per la deliberazione del bilancio di previsione per gli enti locali; 
VISTO il successivo Decreto del Ministero dell’Interno 13 febbraio 2014, pubblicato sulla G.U. n. 43 del 
21-02-2014, con il quale il predetto termine è stato ulteriormente differito al 30 aprile 2014; 
VISTO  infine, il Decreto del Ministero dell’Interno del 29 aprile 2014, con il quale il suddetto termine è 
stato, da ultimo, differito al 31 luglio 2014; 
VISTO  l’art. 163 del D.lgs. n. 267 del 2000 nel testo in vigore recante la disciplina della gestione del 
bilancio in esercizio provvisorio; 
VISTO  il D.lgs. n. 267 del 2000 nel testo in vigore recante il “Testo unico delle leggi sull’ordinamento 
degli enti locali”; 
VISTO  l’art.12 della Legge n.241/1990 prevede che “la concessione di sovvenzioni, contributi, sussidi ed 
ausili finanziari e l’attribuzione di vantaggi economici di qualunque genere a persone ed enti pubblici e 
privati sono subordinate alla predeterminazione ed alla pubblicazione da parte delle amministrazioni 
procedenti, nelle forme previste dai rispettivi ordinamenti, dei criteri e delle modalità cui le 
amministrazioni stesse devono attenersi”; 
VISTA  la delibera G.C. n.28 del 21-03-2014 con la quale è stato approvato un bando pubblico per 
l’assegnazione di contributi a favore delle associazioni sportive operanti nel Comune di Ortona per lo 
svolgimento della loro attività, individuandone i criteri, demandando allo scrivente dirigente i conseguenti 
atti gestionali; 
VISTA la propria determina n.751 in data 21-12-2012 con la quale era stata impegnata per tale esigenza la 
somma di € 60.000,00 sul capitolo 8580 anno 2012, impegno n.20120003700; 
VISTA  la propria determina n.187 in data 28-03-2014 con la quale era stato fissato il termine per la 
presentazione delle istanze da parte delle società sportive interessate; 
VISTA la propria determina n.375 in data 13-06-2014 con la quale veniva approvata la graduatoria di 
merito relativamente al bando che occupa; 
VISTA  la propria determina n.382 del 18-06-2014 di rettifica della graduatoria stessa con contestuale 
approvazione di nuova graduatoria di merito; 
PRESO ATTO delle partite debitorie di talune delle società sportive che hanno partecipato al bando, 
relative a utenze anno 2013 non corrisposte, così come comunicato dal competente Ufficio comunale; 
VISTO l’art. 6 del Bando che occupa, approvato con delibera G.C. n.28 del 21-03-2014 e ritenuto dovere 



Pag. 2 di 4 

contestualmente recuperare i crediti vantati dall’Ente; 
RICHIAMATE  le norme contenute negli articoli del D.lgs. 18-08-2000 n. 267; 

 
 
 

DETERMINA 
 

1. Dare atto che le risultanze delle partite debitorie/creditorie nei confronti delle società sportive 
partecipanti al bando che occupa sono le seguenti: 

 
 
 
 
 
 

 NOME SOCIETA IMPORTO 
DA 
EROGARSI 
SECONDO 
LE 
RISULTANZE 
DEL BANDO 
IN EURO 

DECURTAZIONI 
RELATIVE AD 
UTENZE NON 
CORRISPOSTE 
IN EURO 

IMPORTO 
EFFETTIVO 
DA 
EROGARSI 
EFFETTUATE 
LE 
DETRAZIONI 
IN EURO 

1 IMPAVIDA PALLAVOLO 
ORTONA SSD 

9.780,36 31.420,00 - 21.639,64 

2 ASD VIRTUS ORTONA 
CALCIO 2008 

4.887,23 6.448,12 - 1.560,89 

3 ASD VOLLEY JUNIOR 
ORTONA 

3.983,06 0 3.983,06 

4 ASD WE’RE BASKET 10.424,50 8.970,00 1.454,50 
5 ASD ARMONY 3.498,47 2.462,00 1.036,47 
6 ASD CIRCOLO TENNIS 

ORTONA 
744,61 0 744,61 

7 FCD SPORT TEAM 
ORTONA 

3.847,14 2.353,53 1.493,61 

8 ASD GYMNICA ANTHEA 6.683,74 2.388,00 4.295,74 
9 PGS INTREPIDA BASKET 5.773,66 0 5.773,66 
10 POLISPORTIVA CALDARI 6.222,79 6.925,00 -702,21 
11 REAL CALDARI 1.701,96 2.196,00 - 494,04 
12 ASD TAMBESI C/5 2.452,48 0 2.452,48 

 
   

2. Compensare a carico delle seguenti società sportive le somme affianco di ciascuna indicato, per 
un totale di € 38.765,87, provvedendo alla contestuale emissione di ordinativo di incasso relative 
alle somme stesse, da introitarsi a valere sul capitolo 590 del redigendo bilancio 2014, a titolo di 
corresponsione di somme relative all’utilizzo di impianti sportivi loro assegnati in uso per anni 
sportivi prergressi: 
 

 NOME SOCIETA DECURTAZIONI 
RELATIVE AD 
UTENZE NON 
CORRISPOSTE 

1 IMPAVIDA PALLAVOLO 
ORTONA SSD 

9.780,36 

2 ASD VIRTUS ORTONA 
CALCIO 2008 

4.887,23 

3 ASD WE’RE BASKET 8.970,00 
4 ASD ARMONY 2.462,00 



Pag. 3 di 4 

5 FCD SPORT TEAM 
ORTONA 

2.353,53 

6 ASD GYMNICA ANTHEA 2.388,00 
7 POLISPORTIVA CALDARI 6.222,79 
8 REAL CALDARI 1.701,96 
                                 

                               TOTALE 
 

38.765,87 
 

 
 

3. Liquidare a favore delle seguenti Società Sportive la somma a fianco di ciascuno indicata, 
secondo le risultanze del bando e senza tenere conto delle decurtazioni da effettuarsi, per 
complessivi € 60.000,00 prelevandola dal cap.8580 del redigendo bilancio 2014, conto residui 
2012, che ne risulta fornito come da impegno di spesa n. 751 in data 21-12-2012, impegno 
n.20120003700: 

 
 NOME SOCIETA IMPORTO DA 

EROGARSI 
SECONDO LE 
RISULTANZE DEL 
BANDO 
IN EURO 

1 IMPAVIDA PALLAVOLO ORTONA SSD 9.780,36 
2 ASD VIRTUS ORTONA CALCIO 2008 4.887,23 
3 ASD VOLLEY JUNIOR ORTONA 3.983,06 
4 ASD WE’RE BASKET 10.424,50 
5 ASD ARMONY 3.498,47 
6 ASD CIRCOLO TENNIS ORTONA 744,61 
7 FCD SPORT TEAM ORTONA 3.847,14 
8 ASD GYMNICA ANTHEA 6.683,74 
9 PGS INTREPIDA BASKET 5.773,66 
10 POLISPORTIVA CALDARI 6.222,79 
11 REAL CALDARI 1.701,96 
12 ASD TAMBESI C/5 2.452,48 
                                                             TOTALE  60.000 

 
4. Accertare sul capitolo 590 del redigendo bilancio 2014 le seguenti somme da corrispondersi da 

parte delle Società Sportive indicate, relative alle differenze dalle stesse ancora dovute al Comune 
di Ortona in dipendenza dell’uso degli impianti sportivi per anni sportivi pregressi: 

 
 NOME SOCIETA IMPORTO 

EFFETTIVO 
DA EROGARSI 
EFFETTUATE 
LE 
DETRAZIONI 
IN EURO 

1 IMPAVIDA PALLAVOLO 
ORTONA SSD 

21.639,64 

2 ASD VIRTUS ORTONA CALCIO 
2008 

 1.560,89 

3 POLISPORTIVA CALDARI 702,21 
4 REAL CALDARI 494,04 
                                 TOTALE 24.396,78 

 

 
5. Liquidare a favore delle seguenti Società Sportive la somma effettiva a fianco di ciascuno 

indicata, secondo le risultanze del bando ed epurata dalle decurtazioni da effettuarsi, per 
complessivi € 21.234,13, prelevandola dal cap.8580 del redigendo bilancio 2014, conto residui 



Pag. 4 di 4 

2012, che ne risulta fornito come da impegno di spesa n. 751 in data 21-12-2012, impegno 
n.2012000370: 

 
 

 NOME SOCIETA TOTALE DA 
EROGARSI 
IN EURO 

IBAN 
 
C.F. – P.I. 

1 ASD VOLLEY JUNIOR 
ORTONA con sede in Ortona 
Via Giovanni XXIII n.19; 

3.983,06 IT51Y0103077780000000134875 
 
C.F.-P.I.:02253980698 

2 ASD WE’RE BASKET con 
sede in Ortona, C.da San 
Donato s.n.c. 

1.454,5 IT54L0760115400000005725977 
 
C.F. – P.I.:02336580697 

3 ASD ARMONY con sede in 
Ortona, Via XXIV Maggio n.9 

1.036,47 IT82E0605577780000000001097 
 
C.F.:91001160695 

4 ASD CIRCOLO TENNIS 
ORTONA con sede in Ortona, 
Via Giovanni XXIII s.n.c. 

744,61 IT23Y0538777781000000431580 
 
C.F.:91002600699 

5 FCD SPORT TEAM 
ORTONA con sede in Ortona, 
Via Zara n.10 

1.493,61 IT33B0574877783100000005708 
 
P.I.:02410070698 

6 ASD GYMNICA ANTHEA 
con sede in Ortona Via Don 
Arturo Morlupi n.5 

4.295,74 IT10B0624577780CC0500000132 
 
C.F.:91009990697 

7 PGS INTREPIDA BASKET 
con sede in Ortona Via 
Macinini n.68 

5.773,66 IT58J0538777780000000440978 
C.F.:91000210699 
P.I.:01301660690 

8 ASD TAMBESI C/5 con sede 
in Ortona C.da Villamagna 
s.n.c. 

2.452,48 IT50P0605577780000000000913 
 
P.I.:02372490694 

   TOTALE COMPLESSIVO 21.234,13  
 

 
 
 
 

 IL DIRIGENTE 4° SETTORE 
(dott. Domenico Galanti) 

Firma autografa omessa ai sensi dell’art. 3 del D. Lgs. n. 39/1993 

 
 
VISTO : per la regolarità contabile e per la copertura di spesa 
 
Ortona, 5 settembre 2014 
 
 

IL DIRIGENTE 2° SETTORE 
   (dott. Alberto De Francesco)  

Firma autografa omessa ai sensi dell’art. 3 del D. Lgs. n. 39/1993 

 


